



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho
Cuentas Por Pagar
abril 2023

2010101-01 - Proveedores Locales				
314 ECO-BOUTIQUE HOTEL S. DE R. L				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-25	000-001-01-00004851 - /	0.00	27,000.00	-27,000.00
2023-04-25	000-001-01-00005150 - /	0.00	36,000.00	-63,000.00
2023-04-30	Cancelación factura no.000-001-01-00004851 por servicio hospedaje empleados IPSPD que viajaron en apoyo Asamblea General del CAH - Pago a proveedor: FACT/2023/0041	27,000.00	0.00	-36,000.00
2023-04-30	Cancelación de factura no. 000-001-01-00005150 por hospedaje abogados varios que asistieron a la Asamblea General del CAH - Pago a proveedor: FACT/2023/0042	36,000.00	0.00	0.00
TOTALES		63,000.00	63,000.00	0.00

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGÍAS HONDURAS, S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-17	000-002-01-00019225 - /	0.00	1,875.08	-1,875.08
2023-04-19	CANCELACION DE FACTURA NO.000-002-01-00019225 POR SERVICIOS MANTENIMIENTO PAGINA WEB - Pago a proveedor: FACT/2023/0035	1,875.08	0.00	0.00
TOTALES		1,875.08	1,875.08	0.00

EXPREGO S. DE R. L				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-19	CANCELACION DE FACTURAS NO.000-003-01-0088403 POR ENVIOS Y ENCOMIENDAS VARIOS - Pago a proveedor: FACT/2023/0036	2,516.04	0.00	2,516.04
2023-04-29	000-003-01-00089369 - /	0.00	1,397.71	1,118.33
TOTALES		2,516.04	1,397.71	1,118.33

"EXPRESS RENT, S.A. DE C.V."				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-27	000-002-01-00001316 - /	0.00	9,880.02	-9,880.02
2023-04-27	CANCELACION FACTURA NO.000-002-01-00001316 POR GASTOS TRANSPORTE EMPLEADOS IPSPD ASAMBLEA DEL CAH CELEBRADA EL CEIBA SALIDA 28 ABRIL Y REGRESO 01 DE MAYO 2023 - Pago a proveedor: FACT/2023/0038	9,880.02	0.00	0.00
TOTALES		9,880.02	9,880.02	0.00

GRUPO MARTINEZ S. de R. L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-30	001-001-01-00003439 - /	0.00	29,095.00	-29,095.00
2023-04-30	CANCELACION DE FACTURA NO.001-001-01-00003439 POR COMPRA DE 11 TARJETEROS DE CUERO JUNDA DIRECTIVA IPSPD - Pago a proveedor: FACT/2023/0045	29,095.00	0.00	0.00
TOTALES		29,095.00	29,095.00	0.00

GRUPO NAHUIK S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-01	000-001-01-00003247 - /	0.00	5,681.78	-5,681.78
2023-04-19	CANCELACION FACTURA NO.000-001-01-00003247 POR SERVICIO SISTEMA CONTABLE - Pago a proveedor: FACT/2023/0034	5,681.78	0.00	0.00
TOTALES		5,681.78	5,681.78	0.00

IMAPRO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-19	002-001-01-00046199 - /	0.00	12,049.40	-12,049.40
2023-04-30	CANCELACION FACTURA NO.002-001-01-00046199 POR APOYO ECONOMICO PARA ASAMBLEA GENERAL COLEGIO ABOGADOS APROBADO EN SESION DE JUNTA DIRECTIVA - Pago a proveedor: FACT/2023/0043	12,049.40	0.00	0.00
TOTALES		12,049.40	12,049.40	0.00

INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-21	003-003-01-00013277 - /	0.00	11,986.55	-11,986.55
2023-04-30	CANCELACION DE FACTURA NO.003-003-01-00013277 POR COMPRA MOBILIARIO Y EQUIPO - Pago a proveedor: FACT/2023/0044	11,986.55	0.00	0.00
TOTALES		11,986.55	11,986.55	0.00

JOSE ALFREDO ROMERO NAVARRO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-12	000-001-01-00000051 - /	0.00	19,883.17	-19,883.17

2023-04-19	CANCELACION FACTURA NO.000-001-01-00000051 POR CONSTRUCCION TERMINOS REFERENCIA PLATAFORMA DIGITAL PARA VENTA DE AUTENTICAS - Pago a proveedor: FACT/2023/0033	19,883.17	0.00	0.00
TOTALES		19,883.17	19,883.17	0.00

NAVEGA S.A. DE C.V.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-03	000-057-01-00123521 - /	0.00	10,326.68	-10,326.68
2023-04-27	000-057-01-00123521 - Pago a proveedor: FACT/2023/0040	10,326.68	0.00	0.00
TOTALES		10,326.68	10,326.68	0.00

RICARDO ANTONIO VALLADARES CONTRERAS				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-06	000-001-01-00000177 - /	0.00	199,727.40	-199,727.40
2023-04-30	CANCELACION DE FACTURA NO.000-001-01-00000177 POR CONSTRUCCION CLINICA MEDICA CAH - Pago a proveedor: FACT/2023/0046	199,727.40	0.00	0.00
TOTALES		199,727.40	199,727.40	0.00

SUMITEC				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-03	000-001-01-00083424 - /	0.00	2,198.58	-2,198.58
2023-04-25	000-001-01-00083867 - /	0.00	1,154.85	-3,353.43
2023-04-26	CANCELACION DE FACTURA NO. 000-001-01-00083424POR ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA(IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA) - Pago a proveedor: FACT/2023/0037	2,198.58	0.00	-1,154.85
2023-04-27	CANCELACION DE FACTURAS NO.000-001-01-00083867 POR CONSUMO DE COPIAS E IMPRESIONES - Pago a proveedor: FACT/2023/0039	1,154.85	0.00	0.00
TOTALES		3,353.43	3,353.43	0.00

2010101-02 - Cooperativa de Ahorro y Prestamo Fe y esperanza BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	100.00	-100.00
2023-04-28	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO FE Y ESPERANZA	0.00	100.00	-200.00
TOTALES		0.00	200.00	-200.00

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y ESPERANZA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-26	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y ESPERANZA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE ABRIL 2023.	4,593.00	0.00	4,593.00
2023-04-26	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FE Y ESPERANZA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE ABRIL 2023.	4,593.00	0.00	9,186.00
TOTALES		9,186.00	0.00	9,186.00

ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	0.00	225.00	-225.00
2023-04-28	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES APORTE COOPERATIVA DE AHORRO Y PRESTAMO FE Y ESPERANZA	0.00	225.00	-450.00
TOTALES		0.00	450.00	-450.00

GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,637.12	-2,637.12
2023-04-28	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	2,637.12	-5,274.24
TOTALES		0.00	5,274.24	-5,274.24

MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	1,480.88	-1,480.88
2023-04-28	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA COOPERATIVA	0.00	1,480.88	-2,961.76
TOTALES		0.00	2,961.76	-2,961.76

2010101-03 - Super Opticas SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES SUPER OPTICAS	0.00	510.00	-510.00
2023-04-26	SUPER OPTICAS CORPORATIVAS S. DE R. L. - CANCELACION DE VALORES RETENIDOS MEDIANTE PLANILLA EMPLEADOS , CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023.	1,020.00	0.00	510.00
2023-04-28	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES SUPER OPTICAS	0.00	510.00	0.00
TOTALES		1,020.00	1,020.00	0.00

2010101-04 - Cooperativa Sagrada Familia				
COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-26	COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE ABRIL 2023	6,242.00	0.00	6,242.00
2023-04-26	COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE ABRIL 2023	6,242.00	0.00	12,484.00
TOTALES		12,484.00	0.00	12,484.00

MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	6,242.00	-6,242.00
2023-04-28	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA	0.00	6,242.00	-12,484.00
TOTALES		0.00	12,484.00	-12,484.00

2010102-04 - Cuenta Transitoria Refinanciamiento				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-21	LOAN/2022/245 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/245 POR REFINANCIAMIENTO	46,766.82	0.00	46,766.82
2023-04-27	LOAN/2023/339 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2023/339	0.00	46,766.82	0.00
TOTALES		46,766.82	46,766.82	0.00

2010103-03 - Retencion ISR Asalariados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	378.81	-378.81
2023-04-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	535.77	-914.58
2023-04-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	1,125.06	-2,039.64
2023-04-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES ISR	0.00	1,721.73	-3,761.37
2023-04-14	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	3,367.07	-7,128.44
2023-04-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	83.44	-7,211.88
2023-04-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	680.07	-7,891.95
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	6,734.13	0.00	-1,157.82
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	3,443.46	0.00	2,285.64
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	2,250.11	0.00	4,535.75
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	1,360.14	0.00	5,895.89
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	1,071.54	0.00	6,967.43
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	1,339.27	0.00	8,306.70
2023-04-26	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA ABRIL 2022.	166.89	0.00	8,473.59
2023-04-28	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	960.46	7,513.13
2023-04-28	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	3,367.07	4,146.06
2023-04-28	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	680.07	3,465.99
2023-04-28	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES ISR	0.00	1,721.73	1,744.26
2023-04-28	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCION ISR ASALARIADOS	0.00	1,125.06	619.20
2023-04-28	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	83.44	535.76
2023-04-28	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS	0.00	535.77	-0.01
TOTALES		16,365.54	16,365.55	-0.01

2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,683.73	-1,683.73
2023-04-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	626.78	-2,310.51
2023-04-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,105.73	-3,416.24
2023-04-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	547.45	-3,963.69
2023-04-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	417.79	-4,381.48
2023-04-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	3,115.48	-7,496.96
2023-04-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	3,057.88	-10,554.84
2023-04-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	1,509.38	-12,064.22
2023-04-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	53,439.00	-65,503.22

2023-04-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	14,329.91	-79,833.13
2023-04-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	545.54	-80,378.67
2023-04-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	559.80	-80,938.47
2023-04-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,380.93	-82,319.40
2023-04-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,254.59	-85,573.99
2023-04-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,736.65	-88,310.64
2023-04-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,525.90	-91,836.54
2023-04-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,928.82	-95,765.36
2023-04-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,584.90	-97,350.26
2023-04-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+ DEVOLUCION AFP - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,651.59	-100,001.85
2023-04-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+10% DE INTERESES DEVENGADOS MES DE ABRIL 2023 - RECAUDACIONES POR ARREGLO DE PAGO	0.00	4,091.07	-104,092.92
TOTALES		0.00	104,092.92	-104,092.92

2010104-02 - Membresía IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	19,117.00	-19,117.00
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0331 COM123410 ISV000/ DEBITOS A CUENTA	0.00	13,680.00	-32,797.00
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0331 COM123410 ISV000/ DEBITOS A CUENTA	0.00	9,724.00	-42,521.00
2023-04-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	17,407.00	-59,928.00
2023-04-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	1,741.00	-61,669.00
2023-04-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	23,883.00	-85,552.00
2023-04-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	24,337.00	-109,889.00
2023-04-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	7,208.00	-117,097.00
2023-04-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,145.00	-119,242.00
2023-04-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	701.00	-119,943.00
2023-04-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	960.00	-120,903.00
2023-04-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	1,101.00	-122,004.00
2023-04-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	26,100.00	-148,104.00
2023-04-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	28,835.00	-176,939.00
2023-04-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	21,221.00	-198,160.00
2023-04-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	29,682.00	-227,842.00
2023-04-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA+ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MENBRESIA	0.00	58,814.00	-286,656.00
2023-04-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	9,288.00	-295,944.00
2023-04-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,282.00	-298,226.00
2023-04-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,480.00	-300,706.00
2023-04-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,255.16	-302,961.16
2023-04-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	32,356.00	-335,317.16
2023-04-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	28,675.00	-363,992.16
2023-04-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTES A ACOBRANZA POR GIRACAPITULO JUTICALPA Y CATACAMAS DEL 12 ALA 15 DE DICIEMBRE 2022 POR CONCEPTO MEMBRESIA Y AFP+COSTO ACTUARIAL	0.00	43,440.00	-407,432.16
2023-04-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR PLANILLA MINISTERIO PUBLICO AL MES DE NOVIEMBRE 2022 POR MEMBRESIA Y APORTACIONES AFP	0.00	86,891.42	-494,323.58
2023-04-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	34,040.00	-528,363.58
2023-04-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	13,970.00	-542,333.58
2023-04-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,861.00	-545,194.58
2023-04-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	31,610.00	-576,804.58

2023-04-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,823.00	-604,627.58
2023-04-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,880.00	-634,507.58
2023-04-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	37,310.00	-671,817.58
2023-04-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+ DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	28,048.00	-699,865.58
2023-04-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+10% DE INTERESES DEVENGADOS MES DE ABRIL 2023 - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,909.00	-711,774.58
	TOTALES	0.00	711,774.58	-711,774.58

2023-04-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-12,818.00
2023-04-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-13,039.00
2023-04-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-13,260.00
2023-04-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-13,481.00
2023-04-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-13,702.00
2023-04-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-13,923.00
2023-04-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-14,144.00
2023-04-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-14,365.00
2023-04-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-14,586.00
2023-04-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-14,807.00
2023-04-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-15,028.00
2023-04-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-15,249.00
2023-04-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-15,470.00
2023-04-30	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 30 DE ABRIL 2023 - NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 30 DE ABRIL 2023	0.00	10,659.00	-26,129.00
TOTALES		0.00	26,129.00	-26,129.00

2010104-05 - Costo Actuarial IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTES A ACOBRANZA POR GIRACAPITULO JUTICALPA Y CATACAMAS DEL 12 ALA 15 DE DICIEMBRE 2022 POR CONCEPTO MEMBRESIA Y AFP+COSTO ACTUARIAL	0.00	2,493.93	-2,493.93
TOTALES		0.00	2,493.93	-2,493.93

2010104-09 - Otros IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-30	AJUSTE POR INTERESES PRESTAMO ABOGADOS VARIOS - VALORES DEVUELTOS ATRAVEZ DE FIDEICOMISO BANCO OCCIDENTE MEDIANTE PLANILLA EL DIA	0.00	4,603.01	-4,603.01
TOTALES		0.00	4,603.01	-4,603.01

2010105-02 - Membresia CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0331 COM123410 ISV000/ DEBITOS A CUENTA	0.00	10,260.00	-10,260.00
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0331 COM123410 ISV000/ DEBITOS A CUENTA	0.00	2,640.00	-12,900.00
2023-04-27	COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS - LIQUIDACION DE VALORES RECAUDADOS MEDIANTE DEBITOS A CUENTA/TARJETA CREDITO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO Y FEBRERO 2023	48,420.00	0.00	35,520.00
TOTALES		48,420.00	12,900.00	35,520.00

2010105-03 - Otros CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0331 COM123410 ISV000/ DEBITOS A CUENTA	0.00	81.70	-81.70
2023-04-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - PAGO DE CARNET APLICADO A CUENTA DE IPSPD POR ERROR	0.00	150.00	-231.70
2023-04-27	COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS - LIQUIDACION DE VALORES RECAUDADOS MEDIANTE DEBITOS A CUENTA/TARJETA CREDITO CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO Y FEBRERO 2023	2,966.90	0.00	2,735.20
TOTALES		2,966.90	231.70	2,735.20

2010106-01 - Cuota IHSS por Pagar				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-258.55
2023-04-14	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-517.10
2023-04-14	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-775.65
2023-04-14	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-1,034.20
2023-04-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-1,292.75
2023-04-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-1,551.30
2023-04-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-1,809.85
2023-04-14	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-2,068.40
2023-04-14	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-2,326.95
2023-04-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-2,585.50
2023-04-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-2,844.05
2023-04-14	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-3,102.60
2023-04-14	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS	0.00	258.55	-3,361.15
2023-04-14	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	258.55	-3,619.70
2023-04-28	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION IHSS	0.00	107.96	-3,727.66
2023-04-28	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES IHSS	0.00	107.96	-3,835.62
2023-04-28	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS	0.00	107.96	-3,943.58

2023-04-28	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES IHSS	0.00	366.51	-4,310.09
2023-04-28	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES IHSS	0.00	107.96	-4,418.05
2023-04-28	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-4,526.01
2023-04-28	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-4,633.97
2023-04-28	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-4,741.93
2023-04-28	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS	0.00	107.96	-4,849.89
2023-04-28	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-4,957.85
2023-04-28	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-5,065.81
2023-04-28	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-5,173.77
2023-04-28	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS	0.00	107.96	-5,281.73
2023-04-28	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	107.96	-5,389.69
2023-04-28	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS	0.00	107.96	-5,497.65
2023-04-30	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE ABRIL 2023 - PROVISIONES MES DE ABRIL 2023	733.02	0.00	-4,764.63
2023-04-30	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE ABRIL 2023 - PROVISIONES MES DE ABRIL 2023	4,764.63	0.00	0.00
TOTALES		5,497.65	5,497.65	0.00

2010106-02 - RAP				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-14	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	225.00	-225.00
2023-04-14	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	225.00	-450.00
2023-04-14	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-750.00
2023-04-14	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES RAP	0.00	450.00	-1,200.00
2023-04-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	420.00	-1,620.00
2023-04-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	553.46	-2,173.46
2023-04-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES RAP	0.00	600.00	-2,773.46
2023-04-14	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	222.89	-2,996.35
2023-04-14	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	858.75	-3,855.10
2023-04-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-4,155.10
2023-04-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	375.00	-4,530.10
2023-04-14	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	225.00	-4,755.10
2023-04-14	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	225.00	-4,980.10
2023-04-14	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	100.60	-5,080.70
2023-04-28	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-28	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-04-30	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE ABRIL 2023 - PROVISIONES MES DE ABRIL 2023	5,080.70	0.00	0.00
TOTALES		5,080.70	5,080.70	0.00

2010106-04 - AFP Atlántida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0331 COM123410 ISV000/ DEBITOS A CUENTA	0.00	24,111.00	-24,111.00
2023-04-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y DEVOLUCION AFP - DEVOLUCIONES AFP	0.00	141.00	-24,252.00
2023-04-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTES A ACOBRANZA POR GIRACAPITULO JUTICALPA Y CATACAMAS DEL 12 ALA 15 DE DICIEMBRE 2022 POR CONCEPTO MEMBRESIA Y AFP+COSTO ACTUARIAL	0.00	76,563.00	-100,815.00
2023-04-21	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR PLANILLA MINISTERIO PUBLICO AL MES DE NOVIEMBRE 2022 POR MEMBRESIA Y APORTACIONES AFP	0.00	86,715.00	-187,530.00
2023-04-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+ DEVOLUCION AFP - DEVOLUCION AFP	0.00	12,690.00	-200,220.00
TOTALES		0.00	200,220.00	-200,220.00

2010109-01 - Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.

2023-04-20	LIQUIDACION DE GASTOS PARA COMPRA DE PREMIOS OTORGADOS A LOS AGREMIADOS EN LA CENA NAVIDEÑA DEL CAH AUTORIZADOS POR LA JUNTA DIRECTIVA DEL I.P.S.P.D. , SESION ORDINARIA # 5 PAGADO, RESOLUCION 50-5-2022 CON CHEQUE NO.80900624 COMPRA CANASTAS NAVIDEÑAS , PLANTAS DECORATIVAS Y TELEVISORES PARA SER REGALADOS A LOS AGREMIADOS DEL CAH - REVERSION DE VALORES MAL REGISTRADOS ASIENTO NO. OCCI/6875/DEP-0305 FECHA 0601-02023 DEPOSITO SOBRANTE COMPRA OCCI/6875/CHEQ-80900624 REGALOS FIESTA NAVIDEÑA CAH	43.00	0.00	43.00
TOTALES		43.00	0.00	43.00

2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-30	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE ABRIL 2023 - PROVISIONES MES DE ABRIL 2023	0.00	28,988.32	-28,988.32
TOTALES		0.00	28,988.32	-28,988.32

2020101-05 - Otras Provisiones Empleados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-04-19	REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE APORTACION AL RAP CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023.	10,161.40	0.00	10,161.40
2023-04-20	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2022.	16,803.45	0.00	26,964.85
2023-04-30	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE ABRIL 2023 - PROVISIONES MES DE ABRIL 2023	0.00	10,161.40	16,803.45
2023-04-30	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE ABRIL 2023 - PROVISIONES MES DE ABRIL 2023	0.00	16,803.45	0.00
TOTALES		26,964.85	26,964.85	0.00


 Lic. BRENDA LIZET RIVERA MOTINO
 CONTADOR GENERAL CONTADOR
